SeacRl: COMUNE DI FAVARA

- {Libero Consorzio ex Provincia Regionale di Agrigento)
tel: 0922 448111 fax: 092231664 -

.comune. fav: it

aom 27-1-2018

) Rég. Gen. n. /1 @L@/l

L‘“ B a(./f ._zo'/f/';'?

"Comumté allogg:o per dlsablll ps:chtcr coop “I Melograno d; Raffadalf (AG).

PGGETTO ‘ Assunzlone lmpegno di spesa anno 2018.

L RESPONSABILE
Vsto iID.Lgs.n, 267/2000 come modificato ed mtegrato dal D. Lgs n. 126/2014
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; - . v .
ersto il D.kgs. n. 165/2001;
‘Visto lo statuto comunale; -
Visto il regolamento comunale sun’ordmamento genera!e degh uffici e den servnzs
Visto il regolamento comunale di contabilita;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;
Vista la detenmnazxone det Sindaco n.02 del 04/04/2018 con la quale & stato disposto il confenmento
dell’mcanco di Responsabne della P.O. n.1 “Area Ammm:stratwa e Serv;zn al- Cittadino” al dipendente Dott.
: Gnuseppe Calabrese con la quale sono state attribuite le funzioni di cui au'amog del D.Lgs. 18 agosto 200,
n267esmi. : :
Dato atto che ai sensi den’amcolo 80, comma 1, de! d.Lgs. n. 118/2011 dal 1° genna:o 2015 ‘trovano
applicazione le dfsposmam inerenti il nuovo ordinamento contabile, Iaddove non diversamente dlsposto
Richiamato rarticolo 10 del d.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare: v

a) il comma 12, in base al quale “nel 2015 gll entij di cui al comma 1 adottano gl schemi di. bllanCIO edi
rendiconto vigenti nef 2014, che conservano valore a tutti gli effetti glUI'ldlCl anche con riguardo alla -
funzione autorizzatoria, ai quali affiancano quelli previsti dal comma 1, cui & attribuita funzione
conoscitiva.” I bilancio plunennale 2015-2017 adottato secondo Jo schema vigente nel 2014 svolge
‘funzione autonzzatorla fatto salvo quanto prevxsto dal comma 15 per gh enti che hanno partecrpato
alla sperimentazione;

b)' il comma 18, in base al quale“/n caso di esercizio provwsono [ gest/one me/sona nef/ esercizio 2015
gli enti di cui al comma 1 applicano Ia relativa disciplina vigente nel 2014, ad esclusione degli enti che
nel 2014 hanno partecipato alla sperimentazione di cui all'art 78, per i quali. trova applicazione la
disciplina dellesercizio provwsor/o prevista dal pnnc:pto contabile appllcato della contabifita fi nanz:ar/a'
di cui alfallegato 4/2”,

Visto il decreto del Ministro delr lnterno in data 24 dicembre 2014 (GU n. 301 in data 30 d;cembre 2014), con il
quale & stato differito aI 31 marzo 2015 u termme per lapprovazuone del bllancro d! prewsvone “dell’ eserc:zno»

2015;




Vrsto Farticolo 163 del decreto leglslatxvo n. 267/2000 nel testo vngente al 2014

Richiamati altresi: . . »
fa dehberaznone di Consiglio comunaie n: 185 del 27/1 212015 esecutiva, con la quale & stato approvato il -

Bilancio di prev;s:one per P'esercizio finanziario.2015 nonche la relazsone prevxs:onaie e programmat;ca
ed il bilancio pluriennale per il periodo 201 5/2047;

la delibera di Consugho Comunale n.79 del 23/ 1/2016 con la quale é stato dichiarato. il dlssesto -

dellEnte; : .
la delibera di Consiglio Comunale n. 70 del 15/07/2017 di “Approvazione plano economxco e ﬂnanz&ano v

Visto l'articolo 163 del decreto legisiativo n. 267/2000, nel testo vigente al 2014,

Vista la LR. n.22/86 ,in attuazione delie norme e dei principi sanciti dalla Costntuzione a garanzya delle

fasce pil deboli promuove un sistema di servizi socio-assistenziali finalizzato a garantire ai cittadini che.
ne hanno titolo interventi adeguati volti-ad assicurare confacent: ed appropnah condlzxom materiali €

- sociali che assicurano rispetto e stima della dignita‘'umana;

 Vfista la L.328/2000 art.6 comma 4 fissa per i soggetti per i quali si rende riecessario il ricovero presso

strutture residenziali, 'obbligo per-i Comuni di resndenza di-assumere Feventuale onere delle refte adv '
integrazione delle risorse- deif'utente; :

- Visto il D.A. n. 867/87 det 15 aprile 2003 che ﬁssa i criteri di accesso ai servizi soc1ah

Vista la dellbera del Commtssano ad Acta n.48 del 12/06/2018 con la quale veniva approvato lo schema

" di convenzione tipo di cui allaliegato “D” del D.P.R. n.158/96;

, NB: ripetere Ia tabella per ogni esercizio finanziario di rmputaz:ane della: spesa'e per ogni capf

Considerato che risuitano ricoverati presso la comunita “li Melograno di Raffadal: n. 1 dlsablle pswmco
ie cui generalita sono qui omesse per riservatezza a! sensi del D.Lgs. n. 196/2003; '

Ritenuto di provvedere ad assumere Fimpegno di spesa a carico- del bilancio per Fanno 2018 per un -
importo pari a €17.315,73, per Panno 2018 poiche l'utente ricoverato si & dimesso in data 31/08/2018;

con imputazione agti esercizi in cuf 'obbligazione & esrgrbﬂe
Tenuto conto che le apposite dotazioni sono prevnste al Cap /Art 1960/1 del bﬂanmo di- prevnsxone

" esercizio 2018

DETERMINA

1) D| |mpegnare ai sensi dell'articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000 e del pnnc;mo contabnle apphcato all.

4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, la somma di €17.315,73, per il pagamento delle rette di ricovero presso la
comunita alloggio " Melograno™ di Raffadah (AG), per it periado g oennaao agosto 2018 in quanto- !utente _

~ stesso si € dimesso in data 31 1/08/2018:.

Ricovero disabili in comunita alloggio

spesa

"3) Di riservarsi. di adottare SUCCESSIVO prowedimento per la copertura finanziaria. necessaria alla

prosecuzione dei ricoveri per l'anno 2019 o per disporre . le variazioni dell’i |mpegno di spesa
conseguente alle dimissioni degli attualt ospiti e/o alf’ autonzzazrone al ricovero di nuovr utenti

di accertare, ai sensi e per gii effem di cui alf artxcolo 183 comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che il

- seguente programma dei pagaments e oompatnbne con gli stanziamenti d; bilancio e con i vmcoh di

finanza pubbhca

4) di accertare, ai fini del controllo preventwo di regolanta ammmlstratlva-contabne di cui all’ artlcolo 147~
bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarita tecnica del presente provvednmento in ordine alia
regolarita, !eg»tt;mfta e correttezza delf'azione amministrativa, il cui parere favorevole & reso unitamente
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

- 5). dn dare atto, ai sensi e per gh effetti di quanto disposto daf’ art 147—bl$ comma 1,.del D Lgs n.



. 267/2000 e dal relativo regoiamento comunale -Sui ccntrolh mterm che. (venflcare la compatibillté delle so[uz;om

proposte con il regolamento sui controlli interni adoftato daill’ente ). -
[T presente provvedxmento oltre- allimpegno di cui sopra, non comporta uttenon nﬂessa dzrem e} md:rettl sulia
situazione economico finanziaria ¢ sul patrimonio delfente;

[J il presente prowedlmento oltre allimpegno di-cui sopra, comporta i seguentz ulteriori nﬂessx dzrettr o indiretti
, suﬂa situazione economlco finanziaria o sul patnmomo dell'ente: : -

e pertanto saré sottoposto al controllo contabﬂe da parte de! Responsabde del serwzuo ﬂnanznano da renders;

mediante apposizione del visto di regolarita contabile e dell’at!estazrone di copertura finanziaria. allegan alla

.- presente determinazione come parte integranie e sostanziale;
6) di dare atto che il presente prowed;mento e/non & nlevante al fini dell’ ammmtstraz:one trasparente dl cui al '

d.Lgs. n. 33/2013;

- 7) di rendere noto ai sensi deif'art.’ 3 della !egge n° 241/1 990 che il responsabue del procedlmento éla szg ra
- Caorallo Evelyn - : . .

8) ditrasmettere il presente provved:mento o
= all'Ufficio segreteria per l'inserimento neﬂa raccolta generale :
- aH Ufﬁcxo Ragzonena per xl controllo contabile e I attestaznone della copertura ﬁnanzxana della spesa

Favara, h

sy
fid




Il Responsabile: del Serv:z:o finanziario in ordme alla regolanta contabde del presente prowed:mento ai
| sensi dellarticolo 147-bis, comma 1, del d. Lgs n. 267/2000 e del relativo Regolamento: comunale sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi dlrettl o mdxrem sulla sxtuaznone econom(co-ﬁnanzrana o sul

’ pammomo dell’ ente osservato : : e |

rila
. ARERE FAVOREVOLE ' ' ,
i El PARERE NON FAVOREVOLE perle motwaznom sopra esposte v

Data W C('( ( Q@(q

Si attesta, ai sensi dellart. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in
relazione alle disponibilita effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in. relazione allo stato di
‘realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata; mediante I'assunzione dei seguenti lmpegm contabifi,
regolarmente registrati ai sensi dell’ ‘art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

h3El O bl 1r.316,66 | Mosl¢ | 218 |

Daté'w(/‘(( 9_31‘(? ’

" 1l Responsabile defserjz@ finanziario
HX 2

~|Con laﬁestazmne delia copertura ﬂnanzxana di-cui sopra il presente prowedamento é esecutwo ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 :

N. ‘ 'DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI '
La presente determmazxone viene pubbhcata ali’AIbo Pretono per giorni 15 consecutivi

Hov-2pm-2

f‘

| DAt e o , :
' It Responsabile del servizio




